
令和４年１０月２４日 

新宮町立新宮東中学校 

第 2 学年保護者の皆様 

新宮町立新宮東中学校 

校 長  藤 田 勉 

 

 

 

令和４年度 修學旅行説明会の開催について（お知らせ） 

 

 

 

紅葉の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のことと拝察いたします。 

学校では、１２月の修學旅行の実現・成功に向けて、実行委員を中心に事前の学習や計画を進

めているところです。また、生徒会役員改選も控えており、リーダー学年としての自覚と責任が

日に日に増してきているように思います。 

さて、修學旅行説明会を下記の要領で行います。修學旅行の日程・実施計画などの確認を行う

予定です。ご多用とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご出席いただきますよう、お願いいた

します。下の返信票を記入の上、担任へご提出ください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年１１月２２日（火）１４：２０～ 

 

２ 会 場  新宮東中学校体育館 

※換気、フィジカルディスタンスは最大限配慮いたします。 

 

３ 内 容  ・日程・実施計画について 

   ・服装・携行品について 

   ・健康管理・保健調査について 

   ・加入保険・キャンセルについて 

 

４ その他  ・上履きをご持参ください。 

  ・会場ではマスクの着用をお願いいたします。 

  ・体育館は冷え込みますので、必要に応じて防寒着をお持ちください。 

  ・駐車は北側駐車場にお願いいたします。 

  ・体育館入口で受付いたします。体育館まで直接お越しください。 

・社会情勢に応じて、生徒が教室からオンラインで参加する場合などの対 

応をとることがあります。 

 

────────────────── キリトリ ────────────────── 

【返信票】 

修學旅行説明会に （   出席します   ・   欠席します   ） 

 

２年   組    番  生徒氏名 

 

           保護者氏名                      自著 

 

※１１月８日（火）までに担任にご提出ください。 


